ESTADO DO CEARA

CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUEIM DE HOLANDA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'021/2022

DISPOE SOBRE A CONCESSÃO DE TíTULO
DE HONRA AO MÉRITO AO SENHOR
FRANCISCO DE ASSIS ARLINDO DE
OLIVEtRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE POTIRETAi'|A - CE, no uso de suas atribuiçôes

legais, DECRETA:

Art. 1o - Fica concedido Título de Honra ao Mérito ao Senhor FRANCISCO DE

ASSIS ARLINDO DE OLIVEIRA.

Art. 20 - Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçÕes em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Potiretama, 16 de novembro de 2022..

/r, ,4,-,ç
fg ,4 7" c>

CRISTIANO CORTEZ DANTAS

VEREADOR

Rua: Edilson Vieira, 554, Cêntro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CN : 47.286 -634 /0001-30 - www.camarâ potiretama.ce.gov.br

Enirada,Q6 l.
AprovaCo por !;naniriirda.;e

{X) Sinr ( ,NJo
v )ios Favorâreis gR
vorús Contráíios_ - -

Rearizúoaos-&-l

ESTADO DO CEARA

CAMARA MUNICIPAL DE POTIRETAMA
PAÇO: VEREADOR - JOÃO NOGUETRA DE HOLANDA

JUSTIFICATIVA

FRANCISCO DE ASSIS ARLINDO DE OLIVEIRA, nascido aos 05 de outubro de

1987, filho de José Militão de Oliveira e Luzia Arlindo de Oliveira, tem 2 filhos: Mariana de

13 anos e João Miguel de 4 anos, é jardineiro.

Morou no 8 anos no Rio de Janeiro, trabalhando com iardinagem e paisagismo na

empresa Marina Barra clube de 2009 a 2010 e MTZ paisagismo de 2013 a2019. Todo ano

participava do casa cor, trabalhou no paisagismo da novela Alto Astral no Projac, Jardim do

Papa Bento 16 e outros trabalhos bem significativo.

Atualmente, presta relevantes serviços como jardineiro, na Praça Pública de

Potiretama(CE).

k""«,#
Vereador

Rua: Edilson Vieira,554, Cêntro, Potiretama-CE E-mail: camaramunicipalpotiretama@hotmail.com
CNPJ: 41.286.63410001-30 - www.camarapotirêtama.ce.gov.br